
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

Master di primo livello in “Psicologia dello sport”. Approvazione dello svolgimento di due 

didattiche occasionali nell’ambito dell’attività didattica “Valutazione, diagnosi e processi di 

riabilitazione per atleti con disabilità”, per l’anno accademico 2024/2025 – Referente Dott.ssa 

Angela Palieri. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel 
testo vigente; 
 
visto il Regolamento dei corsi Master universitari di primo e di secondo livello, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 55, del 27 luglio 2024, concernente 
l’approvazione dell'istituzione e dell'attivazione, per l’anno accademico 2024/2025, del Master di primo 
livello in “Psicologia dello sport”;  
 
richiamato il Decreto rettorale n. 108, del 6 agosto 2024, concernente l’istituzione e l’attivazione, per 
l’anno accademico 2024/2025, del Master di primo livello in “Psicologia dello sport” e la nomina dei 
relativi Organi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 154, del 25 
settembre 2024, concernente, tra l’altro, la delega al Direttore del Dipartimento all’adozione di tutti gli 
atti necessari al corretto espletamento delle attività del Master di primo livello in “Psicologia dello 
sport”, attivato per l’anno accademico 2024/2025, sulla base delle proposte formulate dal Comitato di 
Direzione; 
 
richiamato il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 61, del 25 marzo 2025, 
nel quale sono state tra l’altro conferite, nell’ambito del Master di primo livello in “Psicologia dello 



sport”, per l’anno accademico 2024/2025, 12 ore accademiche del laboratorio “Valutazione, diagnosi e 
processi di riabilitazione per atleti con disabilità” alla Dott.ssa Angela Palieri;  
 
richiamata la nota, prot. n. 12607/VII/04 dell’8 luglio 2025, con la quale il Direttore del Master, Prof.ssa 
Stefania Cristofanelli, sentita la Dott.ssa Palieri e in accordo con il Comitato di Direzione, ha proposto 
lo svolgimento di due didattiche occasionali nell’ambito dell’attività didattica in oggetto di cui è titolare 
la Dott.ssa Palieri, in data 14 luglio 2025, dalle ore 10.00 alle ore 13.00, per complessive 4 ore 
accademiche,  in cui interverranno, a titolo gratuito, i seguenti relatori sulle seguenti tematiche: 

- Sig. Pietro Vuillermoz sul tema “Disabilità e partecipazione attiva...nello sport e nella società”; 
- Sig. Lorenzo Targhetta sul tema “Sport e futuro: meno barriere, meno pregiudizi, più 

inclusione”;  
 
accertate le peculiari esperienze e conoscenze possedute dai relatori sopra indicati, attestate dai curricula 
vitae allegati al presente decreto;  
 
ritenute le iniziative di rilevante interesse per l’approfondimento delle tematiche legate all’inclusione 
nello sport oggetto dell’attività didattica; 
 
ritenuto necessario subordinare il conferimento degli incarichi all’attestazione, da parte dei soggetti 
incaricati, in relazione agli incarichi e nei confronti dell’Ateneo, dell’insussistenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
ritenuto opportuno, per tutto quanto sopra indicato, procedere all’approvazione delle iniziative in 
oggetto e al conferimento degli incarichi ai relatori;  
 
ritenuto, infine, opportuno individuare quale referente delle attività in oggetto la Dott.ssa Angela Palieri; 
 
preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile; 
 
 
  DECRETA  
 
1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, lo svolgimento di due didattiche occasionali 

dal titolo “Disabilità e partecipazione attiva...nello sport e nella società” e “Sport e futuro: meno 
barriere, meno pregiudizi, più inclusione”, nell’ambito dell’attività didattica “Valutazione, diagnosi 
e processi di riabilitazione per atleti con disabilità” del Master di primo livello in “Psicologia dello 
sport”, in data 14 luglio 2025, dalle ore 10.00 alle ore 13.00, per complessive 4 ore accademiche, in 
compresenza con il docente titolare.  

 
2. Di conferire, a titolo gratuito, gli incarichi per le attività didattiche occasionali di cui al precedente 

punto 1 rispettivamente al Sig. Pietro Vuillermoz e al Sig. Lorenzo Targhetta, i cui curricula vitae 
sono allegati al presente decreto, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 
3. Di dare atto che il conferimento degli incarichi di cui al precedente punto 2 è subordinato 

all’attestazione da parte dei soggetti incaricati, in relazione agli incarichi e nei confronti dell’Ateneo, 
dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 
14 del D.Lgs. n. 165/2001. 

 
4. Di individuare quale referente delle iniziative di cui al precedente punto 1 la Dott.ssa Angela Palieri, 

docente titolare dell’attività didattica “Valutazione, diagnosi e processi di riabilitazione per atleti 
con disabilità”.  
 



5. Di comunicare quanto disposto nell’ambito dal presente decreto al Direttore del Master, alla 
Dott.ssa Angela Palieri e agli studenti interessati. 

 
6. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 
7. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni.  
 
8. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Uffici della Direzione generale 
 
9. Di comunicare l’adozione del presente decreto al Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e 

sociali nella prima seduta utile. 
 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

Elena CATTELINO 

sottoscritto digitalmente 

 

Allegato:  

1 – CV relatori 


		2025-07-08T13:01:57+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-07-08T13:06:06+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-07-09T12:30:57+0200
	IT
	Francesca Randazzo




